ex istis q̄ l̄z artista vel medicus sit doctorat⁹ a pri-
 cipe vel in loco illustrioz et iurista sit doctorat⁹ ab
 inferiori a principe. vel in loco non ita celebri quo
 casu preferit doctorat⁹ a principe. vt. l. i. ff. d̄ albo.
 scrib. cū si. Nihilominus non preferet iuriste. s̄z
 que pars sit de iure verior non est meū decidē. tū
 q̄ nō adhiberet̄ mihi fides in cā propria vt. l. i. C.
 ne quis in sua cā laus i proprio ore sordescit. tuz
 etiā q̄ vt dicit cicero in primo officiozum vtriq̄
 socratici et platonici volumus esse. Ego in tener̄
 meis ānis prestiti opam artib⁹ aīo proficiendi in
 medicina. id̄ illi facultati semp̄ adhibeo sūmā re-
 uerētiam. et eodē mō huic n̄re censure ciuili et pon-
 tificie in qua p̄ ānos. xxxii. dedi opam laudē glo-
 riam et honorē s̄m paruitatē meam impendam.
 Possēt adducti illud quod scribit̄ i poetria dign⁹
 tū vsq̄ vitula. **E**t inquātū sup̄ius dictū ē q̄ su-
 prem⁹ doctor in facultate min⁹ nobilit non preferit
 doctori medioē. nobilitozis facultatis. possēt ad-
 duci in s̄riū bal. in. d. l. fi. in princi. C. cōsa de leg.
 vbi colligit q̄ qui habet meliorē artē. et est magis
 prouect⁹ in arte plus valet q̄ alius. et sic colligit
 q̄ qualitas h̄z meliorare subiectū. vt. l. acquilius
 ff. de donat. q̄ inquātum dicit q̄ qualitas h̄z me-
 liozare subiectum videt̄ sentire q̄ magis doctus
 preferat et q̄ magis prouectus preferat q̄ rñdeo
 q̄ dictum bal. procedit respectu eiusdē artis et pro-
 fessiois. q̄ tūc attēdit ad nobilitozē sciaz seu artē
 et ista tene mēti. Non alr̄ hic examio vt̄ doctor
 preferat militi. et an fili⁹ doctor q̄ ē doctor prefe-
 rat doctori cuius p̄ nō fuit doctor. q̄ sunt aliena
 ab eo q̄ tāgit̄ p̄ doc. **E**t si quispiā oppōat d̄ eo
 qd̄ h̄r̄ i. l. nemo. C. d̄ off̄o maḡi off̄oz vbi dicit̄ is
 gradu ceteros aīcedat q̄ stipēdia meliora vel la-
 bor̄ prolitior fecerit aū ire vbi ille p̄fert q̄ h̄z mai⁹
 salarium vel est antigoz q̄ intelligit̄ respectu ei⁹
 dem facultatis hoc appet p̄ illud v̄bū ceteros q̄ i-
 plicat̄ s̄iles p̄sonas. ar. l. si fugitiui. C. de seruis fu-
 gi. et. c. sedes de rescrip. **E**t inquātū sup̄ius dixi q̄
 doctor ē preferēdus ātigozi fac. d. l. nemo. et. l. iij.
 §. seruus. ff. d̄ p̄dic. ob cāz. c. ego solis. ix. di. et. c.
 multi. xli. di. xxiiij. q. iij. c. sicut. et. l. i. §. oib⁹. C. d̄
 veteri iur̄. enucle. glo. in. l. gallus. ff. de lib. et po-
 sthu. ē tū v̄m q̄ presumptio ē q̄ doctor antigoz
 sit doctior. et volēt̄ probare s̄riū vs̄z producere. xv.
 testes vt ē tex. sing. in. l. vnicuiq̄z. C. de p̄oris sa-
 croz serineoz li. xij. **N**ota q̄ licitū ē ar. d̄ lege
 ad p̄suetudinē p̄ locū a maiori vt illud qd̄ nō pōt
 facere lex non poterit̄ itroduere consuetudo ē. n.
 potētior neruus legis q̄ cōsuetudis q̄ lex resul-
 tat ex exp̄resso p̄sensu leḡ latoz. s̄z p̄suetudo p̄sen-
 su ciuū. vt. l. d̄ qb⁹. ff. d̄ legi. c. cōsuetudo. i. di. et
 sic statutū et p̄suetudo dr̄nt̄ tāq̄ exp̄ressuz et tacitū
 q̄ statutū ē exp̄ressa pactio ciuū. et p̄suetudo ē ta-
 cita pactio ciuū. vt. d. l. de quibus de quo plene p̄
 Bar. et Bal. in. d. l. de quibus et per dñm An. in
 c. si. de consuetu. Ang. in. §. ex non scripto instit.
 de iure naturali. et adduco ego simile quod dici-
 mus de pacto et statuto vt valeat arg. a maiori q̄
 illud quod potest fieri pacto potest fieri statuto. et
 illud quod non potest fieri pacto non sequitur er-
 go non potest fieri statuto. quia potentius est sta-
 tutum q̄ pactum ita intelligitur glo. que reputat̄
 singu. in rubrica. C. de decre. decur. lib. x. et faciat

glo. in. c. pe. de consue. li. vi. tex. melior de iur. in. l. generaliter. C. de fideiuss. et quod habetur in. l. ne que pignus. et in. l. ex pretorio. ff. de reg. iur. **S**ed in contrarium oppono de eo quod habetur in. c. venientes de iure iur. vbi non valet statutum prohibens appellationem et tamen valet pactum quod non licet appellare ergo plus potest pactum quam statutum et etiam oppono de eo quod habetur in auct. causa et irrita. C. de sa. sanc. ecc. vbi non valet statutum contra libertatem ecclesiasticam. et tamen valet pactum tex. est valde sing. in. l. si quis ita. C. de pact. inter emp. et vend. vbi vbi pactum ut in certo loco possit edificari capella. respondeo quod illa auct. et d. c. venientes habent locum in statutis vniuersorum et vniuersaliter factis que presumuntur facta in derogationem libertatis ecclesie et iur. superioris. secus in pactis particularium ut in. d. l. si quis ita. et l. si ita qd. §. ea lege de vbi. ob. et l. i. §. interdum. ff. a quibus appel. non habet Et si opponatur contra predicta quod consuetudo de rogat legi. respondeo illud est ex legis permissione et non aliter et idem potuisset facere lex quod consuetudo ar. c. fi. de consue. iuncto. c. i. de constit. li. vi. Et etiam tollitur quod dixit glo. not. instituta de iure naturali. §. ex non scripto quod consuetudo habet tres proprietates imitatur enim legem. quod succedit loco legis vbi deficit lex. xi. di. in huius interpretatur legem. c. cum dilectus de consue. l. si de interpretatione. ff. de ll. item derogat legi. c. fi. de consue. oia enim huius facit ex permissione. l. vt. l. ois populi. ff. de iusti. et iur. aliter non posset inferior toller legem superioris ele. ne romani de elec. vide que plene dixi in Reica de consue. Nota quod lex civilis nec consuetudo potest facere quod clericus conueniatur de aliquo crimine coram iudice seculari et cum tex. loquatur simpliciter de clericis de intelligitur in quocumque ordine constitutus ar. c. cum non ab homine. §. co. Sed quia ille tex. loquitur in crimine tamen idem est dicendum in causa civili sicut in doctoribus. et bene sicut in do. abb. quia nec in civili nec in criminali valet consuetudo allegat. c. qualiter. §. eo. et c. si diligenti §. ti. p. nec valet consuetudo licet superior sciat et toleret quod est irrationabilis. nec patet inuariat ut hic dicit Jo. de lig. et Gaspar de caldarin. c. discernimus. §. co. sicut in do. abb. **T**u adde primo quod nec consuetudo nec lex possunt subicere clericum iudici laico ut in crimine puniatur ab eo quod multo minus poterit priuatus homo. et adduco bal. in. in. l. ii. C. vt in poss. leg. vbi dicit quod non potest testator legando clerico subicere eius foro laicali vel iudici non suo. et allegat glo. quam dicit sing. in. l. nemo. ff. de leg. primo. fo adde quod tex. huius loquitur de aliqua consuetudine. quod siue sit introducta a laicis solis vel a clericis et laicis in simul ar. c. sacrosancta de elec. non potest contrarium disponere talis consuetudo per istum tex. adde etiam dum dicitur Jo. de ligna. et Gaspar quod non obstat scia superioris dico quod recte loquitur. sed de allegari glo. sing. f. c. si ipator. xv. di. q. dicit quod illud privilegium clericis habuerunt a deo ut non conueniant coram laico quod nec papalis nec imperialis potestas potest contra rium disponere ut in. c. dixit dominus. c. iulianus c. is qui preest. xi. q. ii. ergo nec tacite nec expresse. et plus dico quod huius est casus quem repato sing. quod clericus non potest conueniri in causa criminali coram